
 

OBECNÍ ÚŘAD LHOTA 

INFORMUJE 

  

PLACENÍ POPLATKŮ 
Upozorňujeme občany na termín splatnosti poplatků, který je 30.dubna 2023!! 

 

TERMÍNY AKCÍ V NAŠÍ OBCI  
Předkládáme Vám seznam akcí, které se budou konat v naší obci a jejichž termín je již pevně dán. 
14. května  Vítání občánků    28. září   Mše v kapli sv. Václava  
4. června  Dětský den     30. září-1. října Hody 
15.-16.července Stanování na dětském hřišti  14. října divadelní představení 
2. září   Ukončení prázdnin      „Panenka“ 

 

ZASEDÁNÍ ZO LHOTA 
Ve čtvrtek 20. dubna v 17,00 hod. se koná na sále obecního úřadu č. p. 63 zasedání Zastupitelstva 
obce Lhota. Program zasedání je uveřejněn na pevné i elektronické úřední desce. 

 

MASÁŽE 
V úterý 18.dubna od 16 hod. bude v obci poskytovat pro své klienty služby masér Aleš Baďura.  
V případě zájmu o služby maséra je nutné objednat se u paní Jany Kolodinové na tel. čísle 
731591263. 

CVIČENÍ JÓGY 
Z organizačních důvodů bude v následujících  týdnech cvičení jógy takto. Páteční lekce dne 21. a 28. 
dubna  zůstávají beze změny. Další dvě lekce budou přeloženy na  středu 3. a 10. května. Sledujte 
FB - skupinu Jóga ve Lhotě. 

 

SBĚR A ODVOZ NEBEZPEČNÉHO  

ODPADU 
 

 
 

Žádáme občany, aby nebezpečný odpad neodkládali předem u garáže na návsi ale přímo 
v den svozu zaměstnancům svozové firmy. 

 

SBĚR A ODVOZ VELKOOBJEMOVÉHO 

 
 

Datum Místo Hodina 

29.4.2023 na návsi 9:15 – 9:45 

Datum 

přistavení 
Místo 

Datum     

odvozu 

28.4.2023 

pátek 
před budovou KD 

2.5.2023 

úterý 



SBĚR PAPÍRU 
5.dubna byl proveden další plánovaný svoz papíru. Sesbírali jsme dohromady 887kg  papíru, 

celkově to činí 7,24t. Další svoz papíru a drobného elektroodpadu je naplánován 3. května 2023. 

 

CO JSME V ROCE 2022 UDĚLALI PRO 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ SBĚREM 

ELEKTROODPADU? 
 Díky obyvatelům se naše obec Lhota může za rok 2022 pochlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpětnému odběru společnosti Elektrowin o celkové hmotnosti 1,46 t. 
Každý obyvatel tak odevzdal průměrně 4,31 kg spotřebičů. Ušetřili jsme tak spotřebu elektřiny a snížili 
produkci skleníkových plynů. Nespotřebovali jsme ropu, železnou rudu, měď a hliník, které jsou 
potřebné pro průmyslovou výrobu. Nahradili jsme je právě recyklací odevzdaných spotřebičů.  
 Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje Osvědčení o podílu na zlepšení životního prostředí, které na 
základě dosažených výsledků vystavil kolektivní systém pro sběr a recyklaci vysloužilých spotřebičů 
Elektrowin. 
 Vyplývá z něj, že díky našim odpovědným obyvatelům došlo za rok 2022 k úspoře produkce CO2 

o 17,43 tun. Tipnete si, kolik smrků pohltí stejné množství CO2? 7 ks! 
 Také nebylo nutné vytěžit a spotřebovat 855,95 litrů ropy. Představte si, že z tohoto množství se 
pokryje spotřeba pohonných hmot auta např. na cestu z Prahy do Brna po dálnici D1 a to 33 krát. 
Došlo také k úspoře 8 811,30 kWh energie. Asi stejné množství, jako kdybychom spustili cyklus myčky 
nádobí 8812 krát. 
 Z odevzdaného množství spotřebičů se podařilo vrátit do výroby 844,36 kg železa. Takové 
množství recyklovaného železa je možné použít pro výrobu 35 ks nových praček, aniž by bylo nutné 
těžit železnou rudu. 
 Recyklací vysbíraných spotřebičů se také podařilo získat 29,34 kg mědi, což stačí pro ražbu 5217 
1€ mincí, nebo 35,94 kg hliníku, který by stačil na výrobu 2397 plechovek o objemu 0,33 l. 
 

Pamatujte! Elektrozařízení obsahuje nejen dále využitelné materiály, ale také škodlivé látky. 
Odhozením do popelnice se elektrozařízení nedostanou k recyklaci, ale skončí nevyužité na 
skládce. Odevzdávejte spotřebiče na sběrný dvůr, nebo poslednímu prodejci při zakoupení 

nového! 

SBĚR PAPÍRU - březen
1 Černý Václav,Veronika  a Anička 1184 17 Zdráhal Jan a Tomáš 149

2 Přikryl Matyáš+Štěpán 681 18 Baďurová Klárka 148

3 Gajdošík Dominik 506 19 Neubauerovi David,Lukáš a Klárka 140

4 Borovička Toník a Anička 426 20 Vávrovi Radek, Štěpán a Tobiáš 112

5 Pírková Zuzana, Barborka a Gabriela 425 21 Galasová Natálka a Beátka 110

6 Tomíček Šimon 395 22 Svoboda Michal 93

7 Prokešová Nela a Václav 343 23 Tunklovi Šimon a Jan 91

8 Vlachopulos Nikos a Markos 308 24 Zela Patrik 87

9 Sehnálek Eliáš 247 25 Vandík Max 82

10 Frydrychová Valinka a Gábinka 242 26 Zdražil Zděnek 80

11 Mašlaň Jonáš 231 27 Kleiblová Vanesa a Tomáš 77

12 Rašková Sofie a Karolína 210 28 Poláková Jolanka, Karel,Anička a František 57

13 Olenočinová Klára a Bára 202 29 Hlaváč Matýsek a Kubík 46

14 Panák Patrik a Ema 183 30 Žůrek Radomil a Barbora 17

15 Matěj Václavíček 183 31 Zámorský Jan a Nikola 12

16 Kolodin Lukáš a Jůlie 179 CELKEM 7246


